
 

 

Přílohy 

 

 

Česko • Novela z. - občanský zákoník (ST 241 a ST 201).  

• N. ústav. z. - Listina základních práv a svobod (ST 276 a ST 211). 

Maďarsko • Törvény a pedofil bűnelkövetőkkel szembeni szigorúbb fellépésről, valamint a 

gyermekek védelme érdekében egyes törvények módosításáról. 

Polsko • Głosowania w dniu 25-01-2013 r. na 32. posiedzeniu Sejmu. 

Slovensko • Návrh poslancov Národnej rady Slovenskej republiky Jarmily HALGAŠOVEJ, Jany 

BITTÓ CIGÁNIKOVEJ, Tomáša LEHOTSKÉHO, Petra OSUSKÉHO a Vladimíry 

MARCINKOVEJ na vydanie zákona, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. 

Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú 

niektoré zákony. 

• Ústavný zákon 161/2014 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa Ústava Slovenskej republiky 

č. 460/1992 Zb. v znení neskorších predpisov. 

Slovinsko • Zakon o spremembah Družinskega zakonika.  

• Zakon o registraciji istospolne partnerske skupnosti (ZRIPS).  

• Pobuda za začetek postopka za oceno ustavnosti drugega odstavka 128. člena 

Družinskega zakonika (Uradni list RS, št. 15/17 in 22/19).  

• Ustavna pritožba zoper sklep Vrhovnega sodišča št. II DoR 101/2022 z dne 20. 4. 

2022 in sklep  

• Višjega sodišča v Mariboru št. III Cp 67/2022 z dne 1. 2. 2022 v zvezi s sklepom 

Okrožnega sodišča na Ptuju št. II N 156/2021 z dne 12. 11. 2021.  

• Odločba Ustavnega sodišča št. U-I-398/22 z dne 14. 12. 2022.  

Německo • ANLAGE 3 SBGG: Gesetzentwurf der Bundesregierung. Entwurf eines Gesetzes 

über die Selbstbestimmung in Bezug auf den Geschlechtseintrag und zur Änderung 

weiterer Vorschriften. 

• BGBl. I (2020): Gesetz zum Schutz vor Konversionsbehandlungen.  

• Kleine Anfrage der Fraktion der CDU/CSU.  

• Maßnahmen der Bundesregierung zur Umsetzung des sogenannten 

SelbstbestimmungsgesetzesMehrheit im Bundestag für die „Ehe für alle“. 

Rakousko • Konversionstherapien stoppen.  

• Bundesgesetz vom 15. Juni 1978 über das internationale Privatrecht (IPR – Gesetz).  

• Gendern? Nein Danke! Regeln der deutschen Sprache einhalten – keine politisch 

motivierte Verfremdung der Sprache!  

• Schluss mit dem Genderzwang an den Universitäten.  

• Kein Zwang zum Gendern bei wissenschaftlichen Arbeiten.  

EU • EU founding values: Commission starts legal action against Hungary and Poland for 

violations of fundamental rights of LGBTIQ people. 

• Commission refers HUNGARY to the Court of Justice of the EU over violation of 

LGBTIQ rights. 

• Genderově-neutrální jazyk v Evropském parlamentu.  

• The 2020-2025 LGBTIQ equality strategy 

Tab.1: Přehled analyzované legislativy 

Vlastní tvorba autora 



 

 

 

 

 

 

  

Název média (Politická) afilace 

ČTK veřejnoprávní tisková agentura 

Deník N Liberálně-levicové médium 

Forbes centristický deník zaměřený především na ekonomická témata 

iRozhlas veřejnoprávní médium 

Lidové noviny liberálně-konzervativní deník, články z doby, kdy médium vlastnil Andrej 

Babiš 

Konzervativní noviny konzervatismus 

Novinky.cz středo-levicové médium 

Refresh levicové médium 

Seznam zprávy (vč. Podcastu Ptám 

se Já) 

bez větší politické afilace 

Studentské listy médium bez jasné politické afilace 

Název média (Politická) afilace 

Friedrich Neuman Stiftung liberální nadace spojená s německou stranou FDP 

RTL maďarský deník patřící lucemburské společnosti 

Magyar Nemetz konzervativní deník, blízký straně FIDESZ 

444.hu zpravodajský server provozovaný Open Society Foundations 

Pink News britský deník sledující vývoj práv LGBTQ lidí 

Tab. 3: Média použitá při analýze maďarských diskurzů 

Tab. 2: Média použitá při analýze českých diskurzů: 

Vlastní tvorba autora 

Vlastní tvorba autora 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název média (Politická afilace) 

Dziennik Gazeta Prawna středo-pravicový deník 

Gazeta Polska pravicový, konzervativní denník podporující PiS 

Polityka středo-levicové médium 

Rzeczpospolita liberálně-konzervativní deník  

TVN24 kritické médium vůči PiS 

Název média (Politická) afilace 

Aktuality.Sk sociálně-liberální médium 

Denník N liberální medium 

Denník SME (Podcast Piatoček) liberalismus (satirický podcast) 

PRAVDA liberálně-levicový deník 

iDnes.cz středopravicové medium, analyzované články z doby, kdy medium 

vlastnil Andrej Babiš 

Konzervatívny denník Postoj konzervativní médium 

TA3 bez určité politické afilace 

 TASR slovenská tisková agentura 

Tab. 4: Média použitá při analýze polských diskurzů 

Tab. 5: Média použitá při analýze slovenských diskurzů 

Vlastní tvorba autora 

Vlastní tvorba autora 



 

 

 

 

 

 

 

Název média (Politická) afilace 

Delo levicové medium 

Demokracia pravicové konzervativní medium napojené na SDS 

Domovina pravicové medium 

Nova24TV pravicový konzervativní televizní kanál napojený na SDS 

Oštro středové investigativní medium 

RTV Slovenia veřejnoprávní medium 

Název média (Politická) afilace 

Bayerischer Rundfunk veřejnoprávní medium 

 Der Spiegel liberální medium 

Frankfurter Allgemeine Zeitung konzervativní německý deník 

Frankfurter Runchau sociálně-liberální medium 

Mitteldeutscher Rundfunk veřejnoprávní médium v německých spolkových zemích Durynsko, 

Sasko a Sasko-Anhaltsko. 

RedaktionsNetzwerk Deutschland medium spojené s německou SPD 

Südwestrundfunk veřejnoprávní médium v německých spolkových zemích Bádensko-

Württembersko a Porýní-Falc 

Tab. 6: Média použitá při analýze slovinských diskurzů 

Tab. 7: Média použitá při analýze německých diskurzů 

Vlastní tvorba autora 

Vlastní tvorba autora 



 

 

 

 

  

Název média (Politická) afilace 

Der Standart sociálně-liberální deník 

Kurier liberálně-centristický deník 

ORF.art. veřejnoprávní medium 

OTS. veřejnoprávní médium  

Zeit  levicově-liberální médium 

Tab. 8: Média použitá při analýze německých diskurzů 

Vlastní tvorba autora 


